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RE: PE 0569/2025 - LOTE 3 ANALISE PROPOSTA FINAL

De Catalogacdo - [CBM] <catalogacao@cbm.rs.gov.br>
Data Ter, 21/10/2025 12:08

Para Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIVISAO DE LOGISTICA E PATRIMONIO

Porto Alegre, 21 de outubro de 2025.

Assunto: Andlise Técnica — PE n2 0569/2025 — Lote 03

Prezado Senhor Pregoeiro

Em referéncia ao Pregdo Eletronico n2 0569/2025, informamos que foi concluida a
analise técnica do catalogo e da proposta apresentada para o Lote 03 — Mosquetdo em
Aco Delta Simétrico, conforme solicitado.

apos avaliagdo da documentagao apresentada pela empresa NACIONAL SAFETY
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCGA LTDA, inscrita no CNPJ: 24.402.903/0001-67, constatou-
se que o item atende as exigéncias estabelecidas no Termo de Referéncia.

Dessa forma, consideramos o item APROVADO.

Atenciosamente,

CARLOS RAINIERE PELLENZ DIAS — CAP QOEM
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Chefe do Setor de Catalogac¢do da Divisao de Logistica e Patrim6nio do CBMRS

Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul — Rua Silva Sé, n? 300, Bairro
Santa Cecilia — Porto Alegre/RS
CNPJ: 28.610.005/0001-55 — CEP 90.610-270 — Fone: (51) 98577-2836, e-mail:
catalogacao@cbm.rs.gov.br

Op.: Sd Severo.

De: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 17 de outubro de 2025 17:48

Para: DLP - Compras - [ CBM ] <compras@cbm.rs.gov.br>; Catalogacdo - [CBM] <catalogacao@cbm.rs.gov.br>
Assunto: PE 0569/2025 - LOTE 3 ANALISE PROPOSTA FINAL

Prezados,

Informo que hoje, dia 16/10/2025, foi recebida a propostas final e catalogo técnico no lote
3, referente ao produto ofertado no PE 0569/2025, enviado pela empresa Licitante
NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ME .

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a analise técnica desse 6rgao técnico para que
se manifeste se o produto ofertado atende a todas as exigéncias descritas no Termo de
Referéncia (em anexo).

Caso nao atenda, faz-se necessario justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que
constam nas descricbes dos itens e que nao estdo de acordo com as especificacoes
técnicas.

Saliento que a desclassificacdo sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo
demanda judicial por parte do licitante.

Informo que, a divulgacao do resultado restou AGENDADA para proxima terca-feira, dia
21/10/2025 as 14hs.

Fico no aguardo do retorno da analise, a fim de dar prosseguimento no certame.
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Infformamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER
TECNICO/DOCUMENTOS encaminhados por érgdos da Administragéo, recebe tratamento
de documento publico e sera anexado ao respectivo processo administrativo, podendo,
ainda, ser publicizada no Portal de Compras do Estado.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira,

Pregoeiro.

Divisao de Pregoeiros
DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governancga e Gestao
+55 (51) 3288 1172« 1173 » 1178

GOVERNO DO ESTADO CAFF -« Av. Borges de Medeiros 1501, 2° andar
RIO GRANDE DO SUL Porto Alegre, RS » 90119-900

planejamento.rs.gov.br
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